Красногвардейский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Коломыцевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

03 декабря 2022 г.                                                                                       №

О создании и функционировании

Центра образования «Точка роста»

естественно-научной и

технологической направленностей

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области от 30 ноября 2021 года № 3503 «О создании Центров образования на

базе общеобразовательных организаций», во исполнение приказа управления

образования администрации Красногвардейского района от 15 февраля 2021

года № 126/ОД «О создании Центров образования на базе

общеобразовательных организаций», в целях реализации мероприятий по

созданию и функционированию центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Коломыцевская СОШ» Центр образования

«Точка роста» естественно-научной и технологической направленностей.

2. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию

Центра образования «Точка роста» (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:     Л. Оболонская

Приложение к приказу

МБОУ «Коломыцевская СОШ»

от  декабря № _______________

Дорожная карта по созданию и открытию  Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2022 году

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 Создание Центра «Точка роста», способствующего

расширению возможностей обучающихся в освоении

учебных предметов естественно-научной и

технологической  направленностей,  программ

дополнительного образования естественно-научной и

технической направленностей, практической отработки

учебного материала по учебным предметам "Физика",

"Химия", "Биология", а также внеурочной деятельности, и

в рамках реализации дополнительных

общеобразовательных программ

До 31.12.2020 г.

2 Проведение разъяснительной работы с педагогическими

работниками по открытию Центра «Точка роста», по

ознакомлению с методическими рекомендациями по

созданию Центра

Февраль, 2022 г. Администрация ОУ

3 Согласование типового дизайн-проекта Центра «Точка
роста»

Февраль, 2022г. Администрация ОУ

4 Разработка и утверждение медиаплана Центра «Точка Февраль, 2022 г. Администрация ОУ

 роста»

5 Согласование типового проекта зонирования Центра
«Точка роста»

Февраль, 2022 г. Администрация ОУ

6 Проведение родительских собраний с целью
информирования о создании Центра «Точка роста»

Март, 2022 г. Администрация ОУ

7 Согласование перечня оборудования Центра «Точка
роста»»

Апрель-май,2022 г. Администрация ОУ

8 Разработка и согласование смет расходов на
брендирование и ремонт Центра «Точка роста»

Февраль , 2022 г. Директор

9 Повышение квалификации  педагогических работников

Центра «Точка роста» по программам  «Физика»,

«Химия», «Биология» реализуемым федеральным

оператором в дистанционном и очном форматах

Апрель-май, 2022 г. Администрация ОУ

10 Проведение косметического ремонта, приведение

площадок ОО в соответствие с фирменным стилем «Точка

роста»

Июнь-август,2022 г. Администрация ОУ

11 Создание  страницы «Центр образования естественно-

научной и технологической  направленностей «Точка
роста»» на сайте

Июнь-август,

2022 г.

Учитель информатики

12 Организация набора детей, обучающихся по программам
Центра «Точка роста»

Август, 2022 г. Заместитель директора
Классные руководители

13 Утверждение Положения о деятельности Центра «Точка
роста»

Август-сентябрь,
2022 г.

Администрация ОУ

14 Торжественное открытие Центра «Точка роста» Сентябрь, 2022 г. Администрация ОУ